Chủ tịch UBND tỉnh kêu gọi toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, doanh nhân, người lao động, chiến sĩ các lực lượng vũ trang và nhân dân các dân tộc tỉnh Lạng Sơn nêu cao tinh thần cách mạng, quyết tâm phấn đấu thi đua thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh và đối ngoại năm 2023.

ĐẶNG KÝ

2. Ban Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão năm 2023 tỉnh tổ chức khai mạc Tuần Văn hóa, Thể thao và Du lịch Xứ Lạng và phát động hưởng ứng tuần lễ trang phục các dân tộc Lạng Sơn (tối 11/02/2023). Dự khai mạc có đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh; lãnh đạo

các sở, ban, ngành; lãnh đạo UBND các huyện, thành phố, lực lượng vũ trang cùng đông đảo nhân dân và du khách.

Nhân dịp này, sản phẩm “Lợn quay Lạng Sơn” và “Gà Sầu ngón Mẫu Sơn” được Cục Sở hữu trí tuệ - Bộ Khoa học và Công nghệ cấp chứng nhận đăng ký nhãn hiệu tập thể.

* Cũng trong khuôn khổ Tuần Văn hóa, Thể thao và Du lịch Xứ Lạng, sáng 17/2/2023 Tại trung tâm Hội chợ Thương mại Lạng Sơn, UBND thành phố Lạng Sơn tổ chức Hội thi Hương sắc ẩm thực Xứ Lạng mở rộng xuân Quý Mão năm 2023 với chủ đề “Hội tụ tinh hoa, vươn xa bản sắc”. Hội thi có các nội

dung: thi trưng bày giới thiệu các sản phẩm OCOP, các sản phẩm đặc trưng địa phương; thi quay lợn và quay vịt với sự tham gia của các huyện, thành phố, các phường, xã, một số doanh nghiệp và nhà hàng của thành phố Lạng Sơn.

TRỌNG ANH; NGỌC HẰNG

3. Chiều 20/2/2023, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh tổ chức gặp mặt các cơ quan báo chí tỉnh và trung ương thường trú trên địa bàn tỉnh nhân dịp đầu Xuân Quý Mão 2023. Dự buổi gặp mặt có Đại tá Trịnh Hữu

Tăng, Bí thư Đảng uỷ, Chính uỷ Bộ đội Biên phòng tỉnh; lãnh đạo, phóng viên các cơ quan báo chí của tỉnh và trung ương thường trú trên địa bàn tỉnh. Trong năm 2022, các cơ quan báo